
UCHWAŁA NR XXXVII/203/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Grabowiec na 2022 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U z 
2022 r., poz. 559) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 572) Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Grabowiec na 2022 rok w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD32291-88E5-4421-B519-940E12CD7B40. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Załącznik do uchwały 

Nr XXXVII/203/2022 

Rady Gminy Grabowiec 

z dnia 31.03.2022 r. 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grabowiec  

na 2022 rok 

 

§ 1. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Grabowiec. 

 

§ 2. 

Sprawowanie opieki nad zwierzętami bezdomnymi z terenu Gminy Grabowiec realizowane jest przez: 

1. Odłowienie i umieszczenie bezdomnych zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w 

Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość, na podstawie umowy zawartej pomiędzy 

Gminą Grabowiec a Miastem Zamość. 

2. Finansowanie kosztów leczenia, sterylizacji lub kastracji bezdomnych psów przed oddaniem 

ich do adopcji. 

3. Finasowanie kosztów uśpienia ślepych miotów bezpańskich psów w przypadku, gdy nie ma 

możliwości znalezienia dla nich właściciela. 

 

§ 3. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowane poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewniania im wody pitnej w miejscach ich      przebywania; 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy; 

4) jednostki pomocnicze gminy – sołtysów, na terenie których wystąpił problem kotów wolno 

żyjących. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD32291-88E5-4421-B519-940E12CD7B40. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

§ 4. 

1. Na terenie Gminy Grabowiec odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało stale przez 

Pana Piotra Łachno prowadzącego działalność gospodarczą Usługi Sanitarno-Porządkowe, 

któremu Gmina będzie zlecała odłowienie zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki,  

w stosunku, do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i 

bezpieczeństwu ludzi. 

3. Odławianie będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, oraz nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. Wyłapane zwierzęta zostaną niezwłocznie 

przewiezione do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. 

 

§ 5. 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku na zasadach 

ustalonych z podmiotem prowadzącym Schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, mogą zostać poddane zwierzęta po upływie 14 dni od 

umieszczenia w Schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 6. 

1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt w Zamościu poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli i przekazywanie im zwierząt do adopcji. 

2. Gmina podejmuje działania promujące adopcję bezdomnych zwierząt ze Schroniska. 

 

§ 7. 

1. Usypianie ślepych miotów może być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii                       

w Schronisku lub lecznicy dla zwierząt. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia w sposób przyjazny i łagodny, a 

zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 

uprawniony podmiot i dostarczone do zakładu utylizacji. 

3. Podejmowanie działań w kierunku sterylizacji zwierząt, których ślepy miot został uśpiony. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD32291-88E5-4421-B519-940E12CD7B40. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

§ 8. 

Gospodarstwo rolne prowadzone przez Pana Marka Stecia, zamieszkałego przy ul. Wesołej 15, 22-425 

Grabowiec, w którym będą umieszczane zwierzęta gospodarskie, które uciekły lub zabłąkały się (w 

przypadku braku możliwości ustalenia właściciela), zostały porzucone przez właściciela lub były przez 

niego traktowane w sposób niehumanitarny. 

 

§ 9. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt w Gminie Grabowiec: 

1) przez udzielenia jednorazowych zleceń realizuje lekarz weterynarii, Jerzy Fedurek, ul. 

Skierbieszowska 9, 22-425 Grabowiec; 

2) na podstawie telefonicznego powiadomienia przez jednostkę policji lub pracownika urzędu 

gminy. 

§ 10. 

1. Koszty realizacji zadań określonych w programie ponosi Gmina Grabowiec. 

2. Środki na realizację programu w 2022 roku zabezpieczone w budżecie gminy wynoszą 11.800,00 

zł w tym: 

 5.600,00 zł – przeznaczono na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 

oraz poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

 300,00 zł – przeznaczono na dokarmianie wolno żyjących kotów; 

 1.500,00 zł   – przeznaczono na odłowienie bezdomnych zwierząt i ich transport; 

 800,00 zł – przeznaczono na sterylizację i kastrację  zwierząt w schroniskach; 

 400,00 zł – przeznaczono na usypianie ślepych miotów; 

 500,00 zł – przeznaczono na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca zwierzętom 

gospodarskim;  

 700,00 zł – przeznaczono na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej                           

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

 2.000,00 zł – przeznaczono na współfinansowanie w 2022 roku kosztów funkcjonowania 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu.    

3. Wydatkowanie środków odbywać się będzie zgodnie z potrzebą, po otrzymaniu faktur lub 

rachunku za sprawowanie opieki nad zwierzętami gospodarskimi. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CD32291-88E5-4421-B519-940E12CD7B40. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

